ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH TIỀN GIANG
*****
	CỘNG HÒÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
*******

	Số: 26/2006/QĐ-UBND
	Mỹ Tho, ngày 13 tháng 06 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
ĐIỀU CHỈNH GIÁ ĐẤT Ở

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Pháp lệnh Giá  ngày 26 tháng 4 năm 2002;
Căn cứ Nghị định số 181/2004/NĐ-CP ngày 29/10/2004 của Chính phủ về thi hành Luật Đất đai;
Căn cứ Nghị định số 188/2004/NĐ-CP ngày 16/11/2004 của Chính phủ về phương pháp xác định giá đất và khung giá các loại đất;
Căn cứ Nghị quyết số 67/2005/NQ-HĐND ngày 07/12/2005 của Hội đồng nhân dân tỉnh Tiền Giang về việc ban hành giá các loại đất trên địa bàn tỉnh Tiền Giang;
Xét Tờ trình số 103/TTr-STC ngày 17/5/2006 của Sở Tài chính về việc điều chỉnh giá đất ở xã Bình Đức, huyện Châu Thành; số 114/TTr-STC ngày 30/5/2006 của Sở Tài chính về việc điều chỉnh giá đất ở khu vực 2, xã Long Hưng, thị xã Gò Công, số 120/TTr-STC ngày 09/6/2006 của Sở Tài chính về việc điều chỉnh giá đất ở đường Nguyễn Thái Học, đường vành đai phía Nam thị xã Gò Công, thị xã Gò Công,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1.
1. Điều chỉnh giá đất ở mặt tiền đường vào bến đò Thới Sơn, đường vào UBND xã, mặt tiền khu vực chợ Bình Đức thuộc xã Bình Đức, huyện Châu Thành từ 1.100.000 đồng/m2 lên 1.800.000 đồng/m2 (trong phạm vi 30m tính từ mốc lộ giới).

2. Điều chỉnh giá đất ở khu vực 2, xã Long Hưng, thị xã Gò Công, tuyến đường Hưng Thạnh – Tân Đông từ 180.000 đồng/m2 lên 335.000 đồng/m2

3. Điều chỉnh giá đất ở đường Nguyễn Thái Học và đường vành đai phía Nam thị xã Gò Công, cụ thể như sau:
- Khu vực cận trung tâm: đường Nguyễn Thái Học; toàn tuyến từ 2.000.000 đồng/m2 lên 2.400.000 đồng/m2.

- Khu vực ven nội: đường vành đai phía Nam; đoạn từ ngã tư vành đai phía Nam ngã ba cống Bà Chay từ 1.000.000 đồng/m2 lên 1.200.000 đồng/m2.

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh giá đất khu vực 1A xã Bình Đức, huyện Châu Thành; giá đất ở khu vực 2, xã Long Hưng, thị xã Gò Công, tuyến đường Hưng Thạnh – Tân Đông; giá đất đường Nguyễn Thái Học, đường vành đai phía Nam (đoạn từ ngã tư vành đai phía Nam ngã ba cống Bà Chay) thị xã Gò Công của Quyết định số 63/2005/QĐ-UBND ngày 28/12/2005 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tiền Giang về việc ban hành giá các loại đất trên địa bàn tỉnh Tiền Giang năm 2006; thay thế Quyết định số 22/2006/QĐ-UBND ngày 23/5/2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tiền Giang điều chỉnh giá đất ở mặt tiền đường vào bến đò Thới Sơn, đường vào UBND xã, mặt tiền khu vực chợ Bình Đức thuộc xã Bình Đức, huyện Châu Thành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở,  ngành tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã Gò Công, huyện Châu Thành chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thanh Trung